

N/A
Anna Fremner
anna.fremner@regionjh.se

Hälso- och sjukvårdsnämnden
HSN/1742/2023
2023-10-11

Ambulansstation i Vemdalen

Ärendebeskrivning

Sedan årsskiftet 2022 är ambulanssjukvården tillsammans med primärvården en del av divisionen Nära Vård. Detta innebär att man är en 24/7 verksamhet som primärt utgörs av såväl ambulanser som hälsocentraler i området. Detta berör primärt den ambulande verksamheten. Verksamheten är en av de viktigaste vi har i vår gemensamma samhällsberedskap som bl.a. innefattar polis, räddningstjänst m.fl.

Idag har vi en ambulansstation med placering i Hede vars lokaler ej är lämpliga ur arbetsmiljösynpunkt utan att stora investeringar görs. När detta uppdagades i samband med skyddsround pekade resultatet mot att en mer kostnadseffektiv lösning skulle vara nybyggnation.

I samband med detta lyftes blicken för att se över om våra resurser verkligen är utplacerade strategiskt utifrån både dagens behov och inte minst framtidens behov. Detta resulterade i en utredning som visade att, för att kunna möta framtidens behov och de behov som finns i dagsläget, så vore det strategiskt lämpligt att omlokalisera ambulansen och ambulansstationen till Vemdalen. Genomgång av larmstatistik från januari 2018 t.o.m. juli 2020 påvisar en trend att larmen under dessa 2,5 år konstant ökat mot Vemdalenområdet. Under vintersäsong är det högt tryck i området på besökare vilket även avspeglar sig i larmstatistiken för ambulanssjukvården, vilket är anledningen att extra bil sätts in under vintersäsongen i Vemdalen. Indikationer finns utifrån senaste sommarsäsonger att turismen i området även ökar under denna period. Omlokaliseringen skulle innebära att insatstiderna i området för ambulansen skulle minska på totalen, det vill säga innebära att fler medborgare/personer i området skulle få en snabbare tillgång till akutsjukvård.

Ambulanssjukvården har utmaningar att bemanna stationen i Hede och det har eskalerat efter 11 timmarsdygnsvila då de som tidigare har arbetat där har valt att arbeta hela dygn. I Vemdalen har vi en vinterbil som tar uppdrag under säsong och de har mycket lättare att rekrytera.

Idag lånar vi lokalen som räddningstjänsten har och vi skulle behöva en mer permanent lösning där vi får plats med 2 bilar och medarbetare.

Utifrån de behov som lyfts ovan behöver en utredning företas för att utröna vilken typ av investering som skall göras, dels ur ett kostnadsperspektiv, dels ur ett fastighetsperspektiv. Utredningen bör således besvara huruvida verksamheten ska hyra lokal, bygga egna lokaler eller samlokalisera med övrig blåljusverksamhet i Vemdalen.

Regiondirektörens förslag

Regiondirektören får i uppdrag att till hälso- och sjukvårdsnämnden sammanträde i november redovisa möjliga alternativ för ambulansverksamhetens framtida lokaler i Vemdalen inkl. övergripande kostnadsberäkningar.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Fremner
Divisionschef för Nära Vård

Utdrag till

Regiondirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör, divisionschef nära vård, fastighetschef